
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      25.06.2014                                                                 № 103 

 

   
О внесении изменений в решение го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 29.01.2014 № 11 «Об ут-

верждении Схемы и адресного переч-

ня мест размещения рекламных кон-

струкций на земельных участках не-

зависимо от форм собственности, а 

также зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в собствен-

ности Нижегородской области или 

города Нижнего Новгорода» 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рек-

ламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами установки и эксп-

луатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятыми реше-

нием городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения 

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 

собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с 

изменениями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 16.04.2014 № 60) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской 

области или города Нижнего Новгорода» дополнить картами № 11187 - № 11233 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных 

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также  

 



2 

 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности 

Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» к решению:  

1.2.1. В строках № 3302, № 3303: 

в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «д. 2» заменить 

словами «д. 1»; 

в графе «Площадь» цифры «36,00» заменить цифрами «18,00». 

1.2.2. В строках № 3348, № 3349 в графе «Площадь» цифры «36,00» 

заменить цифрами «18,00». 

1.2.3. Дополнить строками № 3367 - № 3403 согласно приложению № 2 к 

настоящему решению 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 
  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2  

    решению городской Думы  

    от 25.06.2014 № 103  

      

№  

п/п 

№ 

позиции 

на карте 

№ 

карты 
Адрес размещения рекламной конструкции Тип рекламной конструкции Площадь 

3367 11187 Р14 Богдановича ул., 4, поз.1 щит 6х3 36,00 

3368 11188 Р15 Богдановича ул., 6 поз.1 щит 6х3 36,00 

3369 11189 Р16 Богдановича ул., 6, поз.2 щит 6х3 36,00 

3370 11190 О13 Богородского ул., д. 1а 
уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция 
550,00 

3371 11199 О13 Ванеева ул., напротив д.183 
уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция 
550,00 

3372 11200 М12 Гагарина пр., д. 23 корп. 1 сити-борд 24,00 

3373 11201 М13 Гагарина пр., д. 31А щит 3х4 24,00 

3374 11202 М13 Гагарина пр., д. 29Д 
уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция 
25,20 

3375 11203 О11 Ижорская ул., у д. 18 по Невзоровых ул. щит 6х3 18,00 

3376 11204 И7 Коминтерна ул., напротив д. 39 щит 6х3 36,00 

3377 11205 И7 Коминтерна ул., напротив д. 45 к. 1 щит 6х3 36,00 

3378 11206 К13 Ленина пр., д. 32, поз. 1 сити-борд 9,99 

3379 11207 К13 Ленина пр., д. 32, поз. 2 сити-борд 9,99 

3380 11208 К13 Ленина пр., д. 32, поз. 3 сити-борд 9,99 

3381 11209 К13 Ленина пр., д. 32, поз. 4 сити-борд 9,99 

3382 11210 О12 Молдавская ул., д. 34 щит 6х3 18,00 

3383 11211 Ж10 Московское шоссе, д. 294Б 
уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция 
19,04 

3384 11213 К20 Ольгино д., 44, поз.1 щит 6х3 18,00 

3385 11214 К20 Ольгино д., 44, поз.2 щит 6х3 18,00 

3386 11215 Л13 пер. Вайгач, д. 3 щит 6х3 18,00 

3387 11216 Л13 пер. Вайгач, д. 4 щит 6х3 18,00 

 



4 

 

 

3388 11217 Л10 Революции пл., д.9, Литвинова ул. 
уникальная (нестандартная) рекламная 

конструкция 
149,30 

3389 11218 О12 Салганская ул., 95/2, поз.1 щит 6х3 18,00 

3390 11219 О12 Салганская ул., 95/2, поз.2 щит 6х3 18,00 

3391 11220 И8 Сормовское шоссе, д. 24 Щит 6х3 36,00 

3392 11221 Ж17 Лескова ул., пересечение с ул. Ю. Фучика, поз.1 щит 6х3 18,00 

3393 11222 Ж17 Лескова ул., пересечение с ул. Ю. Фучика, поз.2 щит 6х3 18,00 

3394 11223 Ж17 Лескова ул., пересечение с ул. Ю. Фучика, поз.3 щит 6х3 18,00 

3395 11224 И16 Монастырская ул., 1в, к. 1, поз.1 щит 6х3 18,00 

3396 11225 И16 Монастырская ул., 1в, к. 1, поз.2 щит 6х3 18,00 

3397 11226 И16 Монастырская ул., 1в, к. 1, поз.3 щит 6х3 18,00 

3398 11227 З17 Монастырская ул., около хоз. Корпуса 1, поз.1 щит 6х3 18,00 

3399 11228 З17 Монастырская ул., около хоз. Корпуса 1, поз.2 щит 6х3 18,00 

3400 11230 Ж17 Ю. Фучика ул., д. 8 к. 2 щит 6х3 18,00 

3401 11231 З7 Щербакова ул., после ж/д переезда щит 6х3 36,00 

3402 11232 Ж15 Лескова ул. - остановка "ФОК Северная звезда", четная 

рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

3403 11233 Ж15 Лескова ул. - остановка "ФОК Северная звезда", нечетная 

рекламные конструкции, конструктивно 

связанные с остановочными  пунктами 

общественного транспорта 

до 18,00 

 


